8

СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Новоалтайском городском Собрании депутатов, их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года
	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	
	Вид объекта
	Вид собственности 
	Площадь 

(кв.м.)
	Страна

 расположения
	Вид объекта
	Площадь 

(кв.м.)
	Страна

 расположения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	БОНДАРЬ Е.В.
	депутат
	261 783,77
	земельный участок

жилой дом 


	Индивидуальная 
Индивидуальная 
	774,0
91,7


	Россия
	Жилой дом 
	47,5
	Россия 
	
	

	
	супруг
	
	16 560,00
	
	
	
	
	Земельный участок 
Жилой дом 

Жилой дом 
	774,0
48,2

91,7
	Россия 
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 

Жилой дом 
	774,0

47,5
91,7
	Россия 
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 

Жилой дом 
	774,0

47,5
91,7
	Россия 
	
	

	2
	БРАЙКО В.И.


	депутат
	1 962 082,62
	квартира  

гараж 
	Общая долевая ½

Общая совместная 
	83,5

 27,0
	Россия
	Земельный участок 
	1476,0
	Россия 
	Тойота Fortuner
	

	
	супруга
	
	286 668,86
	Земельный участок 

Квартира 
	Индивидуальная 

Общая долевая 1/2
	1125,0

83,5
	Россия
	
	
	
	
	

	3
	БРАТАНОВА Н.П.
	депутат
	987 245,48
	земельный участок

жилой дом 

квартира

квартира 
	Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 
	800,0

54,9

44,8

43,5
	Россия
	
	
	
	 РЕНО СР
	

	
	супруг
	
	352 501,93
	квартира 

квартира 
	Общая долевая 1/3

Индивидуальная 
	42,0

  42,5
	Россия
	
	
	
	НИВА ВАЗ 2121
	

	4
	ГРИШИН Д.Н.
	депутат
	1 002 758,85
	
	
	
	
	Квартира 
	45,1
	Россия 
	НИСААН PRIMERA
	Автомобиль НИСААН PRIMERA
(доход от продажи автомобиля ВОЛЬВО)

	
	супруга
	
	16 528,33
	квартира 
	Общая долевая 3/8
	65,7
	Россия
	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	65,7
	Россия 
	
	

	5
	ДОВГАЛЬ М.А.
	депутат
	
	Земельный участок
Жилой дом
	Общая долевая 1/15
Общая долевая 2/15
	1135,0
31,0
	Россия
	Земельный участок

Жилой дом 

Жилой дом 
	519,0

31,1

58,4
	Россия 
	ГАЗ 3110,

ВАЗ 21011
	

	
	супруга
	
	160 107,00
	земельный участок

земельный участок 

жилой дом жилой дом 
	Индивидуальная 

Общая долевая 1/15
Индивидуальная 

Общая долевая 2/15
	519,0

1135,0

31,1

31,0
	Россия
	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	Земельный участок
Жилой дом
	Общая долевая 1/15
Общая долевая  2/15
	1135,0
31,0
	Россия
	Земельный участок 

Жилой дом 


	519,0

31,1
	Россия 
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	Земельный участок
Жилой дом
	Общая долевая 1/15

Общая долевая  2/15
	1135,0

31,0
	Россия
	Земельный участок 

Жилой дом 
	519,0

31,1
	Россия 
	
	

	6
	ДОРОШЕНКО Е.В.
	депутат
	513 557,78
	Квартира 
	Общая долевая 1/2
	62,5
	Россия
	Земельный участок 
	600,0
	Россия 
	KIA SPECTRA
	

	
	супруг
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 

Квартира 
	600,0

62,5
	Россия 
	
	

	7
	ДУБРОВСКИЙ В.А.
	депутат
	3 374 485,30
	земельный участок 

земельный участок 

жилой дом

жилой дом 

нежилое помещение


	Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 


	1218,0

113,0

206,6

58,4

72,7


	Россия
	Земельный участок 

Земельный участок 
	24,0

500,0
	Россия 
	Мицубиси PAJERO,

ТОЙТА Лексус 570,
прицеп МЗСА 817712,
прицеп ММЗ 08102
	

	
	супруга
	
	623 269,01
	квартира 
квартира 

квартира
	Общая долевая 2/4

Индивидуальная 

Индивидуальная
	69,8

   57,4

   41,3
	Россия
	Земельный участок 

Жилой дом 
	1218,0

206,6
	Россия 
	
	

	8
	ЕГОРОВА В.И.
	депутат
	553 049,14
	Земельный участок 

Жилой дом 

Квартира
	Общая долевая ¼
Индивидуальная 

Общая совместная
	902,0

41,3

30,2
	Россия
	
	
	
	
	Квартира
(накопления)

	
	супруг
	
	182 734,19
	земельный участок 

Квартира

	Общая долевая ¼
Общая совместная
	902,0

30,2


	Россия
	Жилой дом 
	41,3
	Россия 
	МАЗДА 323
	Квартира
(накопления)

	9
	ЖУРАВЛЕВ Е.Н.
	депутат
	118 747 961,00
	земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

квартира 
квартира 
квартира 
квартира
квартира 
квартира

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 
квартира 
квартира 
квартира
квартира 
квартира

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 

квартира

квартира 

квартира

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 
квартира 
квартира 
квартира
квартира 
квартира

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 
квартира 
квартира 
квартира
квартира 
квартира

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 
квартира 
квартира 
квартира
квартира 
квартира

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 
квартира 
квартира 
квартира
квартира 
квартира

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 

квартира 
квартира 
квартира 
квартира
квартира 
административное здание

нежилое помещение (подвал) 
	Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

 Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

 
	1523,0

2303,0

840,0

29,7

38,5
37,3

38,4

38,5
39,8
37,2

74,0
45,7

38,5

37,3
45,6

40,0
40,0
40,0
40,0
39,9

34,0

40,0
37,3
40,0

40,0
38,7
73,8
34,3
73,8
28,2
74,0

73,9
73,9
73,9

73,6
37,3

59,0
35,5

40,0

38,9
37,3

37,3

73,7
34,0
33,7
73,8
73,8
73,6
73,8
35,6

40,0

73,5
33,5

58,7
73,4
58,7
38,9
74,0
33,9
58,4
34,0

74,0
33,9
58,9
58,7
74,1
58,7
73,8
58,6
74,0
58,7
74,0
40,4

47,2

35,6

39,7

40,0

39,9

717,1
251,3

	Россия
	
	
	
	
	

	10
	ЗИНКЕВИЧ О.В.
	депутат
	891 356,83
	квартира 

квартира
	Общая долевая 4/5

Индивидуальная
	63,0

44,1
	Россия
	
	
	
	
	Квартира
(кредит)

	11
	КАРПОВ С.Н.
	депутат
	251 979,16
	жилой дом 

	Общая долевая 5/7
	97,8


	Россия
	Земельный участок 
	17,1
	Россия 
	MITSUBISHI ASX
	

	
	супруга
	
	179 314,12
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 
	17,1

97,8
	Россия 
	
	

	12
	КЛЕВЦОВА О.С.


	депутат
	705 061,07
	квартира 
	Индивидуальная 
	43,6
	Россия
	
	
	
	
	

	13
	КЛЮШНИКОВ А.Н.


	депутат
	1 258 268,13
	Земельный участок 

Жилой дом 

	Общая совместная 

Общая совместная 
	493,0
39,1


	Россия
	
	
	
	
	

	
	супруга
	
	361 433,72
	Земельный участок 

Жилой дом 

	Общая совместная 

Общая совместная 
	493,0
39,1
	Россия
	
	
	
	Лада Ларгус
	

	
	несовершеннолетний ребенок


	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 
	493,0
39,1
	Россия 
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок


	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 
	493,0
39,1
	Россия 
	
	

	14
	КОПЫЛЕЦ Г.А.
	депутат
	1 096 063,27
	Земельный участок 
	Индивидуальная 
	1745,0


	Россия
	Квартира 
	67,6
	Россия 
	Понтиак Вайб
	

	
	супруга


	
	637 940,44
	квартира 
	Индивидуальная 
	67,6
	Россия
	
	
	
	Хундай Солярис 
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	67,6
	Россия 
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Квартира 
	67,6
	Россия 
	
	

	15
	ЛИТВИНЕНКО Т.Л
	депутат
	641 596,03
	земельный участок 

жилой дом

квартира

гараж


	Индивидуальная

Индивидуальная 

Общая совместная  

Индивидуальная 
	2106

140,8

48,6

24,1

	Россия
	Земельный участок 
	163,0
	Россия 
	 ВАЗ 2121,

 РЕНО

SANDERO Stepway
	

	16
	ЛУЗИКОВ С.Н.
	депутат
	571 247,64
	квартира 

	Общая совместная 
	45,9


	Россия
	Земельный участок 

Земельный участок 

гараж
	18,0

760,0

18,0
	Россия 
	
	

	
	супруга
	
	538 307,92
	квартира 

	Общая совместная 
	45,9


	Россия
	Земельный участок 
	760,0
	Россия 
	Тойота Спасио
	

	17
	МАРЦИНКЕВИЧ Р.А.
	депутат
	652 768,18
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 

Жилой дом 
	6000,0

100,0

30,0
	Россия 
	ТОЙТА КАМРИ
	

	
	супруга
	
	237 011,04
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 

Жилой дом 
	6000,0

100,0

30,0
	Россия 
	Ниссан Микра
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 

Жилой дом 
	6000,0

100,0

30,0
	Россия 
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 

Жилой дом 
	6000,0

100,0

30,0
	Россия 
	
	

	18
	ПИНЗБЕРГ А.В.
	депутат
	6 099 589,29
	земельный участок 

жилой дом 
	Общая совместная 

Общая совместная 
	1170,0

124,7
	Россия
	
	
	
	 ТАГАЗ KJ Tager,
Chevrolet

GMI
	

	
	супруга
	
	450 000,00
	земельный участок 

жилой дом 
	Общая совместная 

Общая совместная 
	1170,0

124,7
	Россия
	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	земельный участок 

жилой дом 
	1170,0

124,7
	Россия 
	
	

	19
	ПРОКОПЕЦ А.Г.
	депутат
	870 810,13
	земельный участок 

жилой дом 


	Общая долевая ½

Индивидуальная 
	903,0

37,8
	Россия
	Земельный участок
	925,0
	Россия
	 ВАЗ 2121,

 Лада 21214
	

	
	супруга
	
	433 076,00
	земельный участок 

	Общая долевая 1/2
	903,0
	Россия
	Жилой дом 
	37,8
	Россия 
	
	

	20
	РЯБУШЕНКО Н.А.
	депутат
	2 449 304,77
	земельный участок 

жилой дом 

квартира

квартира

здание склада 

	Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

 Индивидуальная 

Общая долевая 1/2
	1444,0

273,2

62,1

  30,5

272,6


	Россия
	Земельный участок 

Земельный участок 
	2112,0
763,0
	Россия
	
	

	
	супруга
	
	1 273 841,45
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 
	1444,0

273,2
	Россия 
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	9200,0
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 
	1444,0

273,2


	Россия 
	
	

	21
	ЧУКАНОВ А.В.


	депутат
	1 377 291,58
	земельный участок 

квартира
	Индивидуальная 

Индивидуальная 
	782,0
33,6
	Россия
	Земельный участок 

Жилой дом
	650,0

28,0
	Россия 
	Тойота Калдина,
Тойота КОРОНА
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом
	620,0
36,5
	Россия 
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом
	1500,0
38,0
	Россия 
	
	

	22
	ЮДИН Е.А.
	депутат
	1 167 319,06
	земельный участок 
жилой дом 


	Общая совместная 

Общая совместная 


	1500,0

212,3
	Россия
	
	
	
	
	

	
	супруга
	
	153 862,15
	земельный участок 

земельный участок

жилой дом 

квартира

гараж

гараж
	Общая совместная 

Общая совместная

Общая совместная 

Индивидуальная

Общая долевая 1/7

Индивидуальная
	1042,0
1500,0

 212,3

51,4

24,0

24,0
	Россия
	
	
	
	ВАЗ Лада 111730,
ВАЗ Лада 211230,
SKODA RAPID CWV

	Автомобиль
SKODA RAPID CWV
(накопления)


